
 1 / 2 

 

令和 4年 5月吉日 

 

お客様各位 

ド コ モ ・ シ ス テ ム ズ 株 式 会 社 

I o T 事 業 部  I o T ビ ジ ネ ス 部 

d o c o で す c a r 担 当 

 

会社分割に伴う「docoです car」サービス事業移管のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素よりクラウド型車両運行管理サービス「docoです car」へ格別のご愛顧を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、先日令和 4 年 5 月 12 日に報道発表をさせて頂きました通り、弊社の IoT 事業につ

いては令和 4 年 7 月 1 日を以て会社分割によりＮＴＴコミュニケーションズ株式会社へ事

業移管するはこびとなりました。 

つきましては、現在ご利用を頂いております「doco です car」サービスにおきましても、

7月 1日以降は NTTコミュニケーションズ株式会社より提供させていただきます。 

 

今後も、本サービスを通じてお客さまの事故削減や業務効率化に貢献できるよう取り組ん

でまいりますので、何卒これまでと変わらぬご愛願を賜りますようお願い申し上げます。 

（令和 4年 5月 12日報道発表） 

■当社の会社分割・吸収合併の実施決定について 

https://www.docomo-sys.co.jp/news/20220512.html 

 

また、本事業移管に伴う貴社での特別な手続き等は不要ではございますが、7月以降は以

下のとおりとさせていただきますので、ご了承のほどお願い申し上げます。 

 

（１）弊社連絡先について 

2022年 7月 1日以降も住所・電話番号の変更はございません。 

メールアドレスにつきましては変更を予定しておりますので、正式に決まり次第、

あらためてサービスログイン画面、および請求書等で別途ご連絡させて頂きます。 

 

https://www.docomo-sys.co.jp/news/20220512.html


 2 / 2 

 

（２）サービス利用契約について 

貴社と締結させて頂いております「doco です car サービス」利用契約につきまし

ては、2022 年 7 月 1 日付で、NTT コミュニケーションズ株式会社へ承継（包括承

継）されます。 

（３）ご請求について 

 2022年 5月ご利用分まで 

（口座振替の場合：2022年 7月 5日

お振替分まで） 

2022年 6月ご利用分より 

（口座振替の場合：2022年 8月 5日

お振替分より） 

請求書（または口座振替通知

書）の発送日 

2022年 6月上旬 2022年 7月上旬 

請求書（または口座振替通知

書）の発送元社名 

ドコモ・システムズ株式会社 エヌ・ティ・ティ・コミュニケー

ションズ株式会社 

【請求書払のお客様】 

お支払先口座について 

2022年 7月以降にお振込みいただく場合 

口座名義のみ「エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社」

に変更となります 

 

※その他口座情報やお支払期限に変更はありません。 

※旧ドコモ・システムズの名義をご指定いただいても、当面はお振込みいた

だくことが可能です。 

【口座振替のお客様】 

お取引の通帳表記について 

ＭＨＦ）ドコモ・システムズ ＭＨＦ）ＮＴＴコム 

※既にＮＴＴコミュニケーションズ社と別サービスのご契約がある場合でも、「docoです car」は

個別でご請求させていただきますのでご了承ください。 

 

本件に関してご不明な点や各種手続きなどが必要な場合がございましたら、大変お手数で

はございますが下記お問合せ先までご連絡を頂けます様お願い申し上げます。 

敬具 

■本件に関するお問い合わせ先 

docoです car サポートデスク 

電話 ： 0120-861-374（平日 10時～17時） 

e-mail： doco-car@nttdocomo.com 


